授权内的国有资产经营管理；通信类、广播电视视听类、计算机和外部设备及应用类、电子基础原材料和元器件类、家用

电器及电子产品类、电子测量仪器仪表类、机械电器设备类、交通电子类产品及电子行业以外行业产品的投资及投资管

理；房地产开发，出租、销售商品房；物业管理。 （市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

14、宁德时代新能源科技股份有限公司

企业名称： 宁德时代新能源科技股份有限公司

企业类型： 股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

注册地址： 福建省宁德市蕉城区漳湾镇新港路2号

统一社会信用代码： 91350900587527783P

成立日期： 2011-12-16

经营范围：

锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容量储能电池、超级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光

电储能系统、相关设备仪器的开发、生产和销售及售后服务；对新能源行业的投资；锂电池及相关产品的技术服务、测试

服务以及咨询服务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

15、陆健

申购人名称： 陆健

身份证号码： 420107191X

通信地址： 湖北省武汉市武昌区

16、UBS� AG

企业名称： UBS�AG

企业类型： 合格境外投资者

住所： Bahnhofstrasse�45,�8001�Zurich,�Switzerland�and�Aeschenvorstadt�1,�4051�Basel,�Switzerland

编号： QF2003EUS001

（三）本次发行的发行对象与上市公司的关联关系说明

除控股股东北汽集团及其一致行动人北汽广州、渤海汽车，本次非公开发行股票发行对象不包括发

行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、与上述机构及人

员存在关联关系的关联方， 也不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行

认购的情形。

除控股股东北汽集团及其一致行动人北汽广州、渤海汽车，本次发行获配对象均承诺本次认购不存

在发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东向其作出保底保收益或变相保底保收益承诺的情形，且

未直接或通过利益相关方向其提供财务资助或者补偿。

经保荐机构、联席主承销商核查，本次发行的认购对象符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市

公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东

截至2021年3月31日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例（%）

1 北京汽车集团有限公司 1,033,221,469 29.57

2 北汽（广州）汽车有限公司 218,433,267 6.25

3 芜湖信石信冶投资管理合伙企业（有限合伙） 187,257,434 5.36

4 北京工业发展投资管理有限公司 171,397,500 4.91

5 深圳井冈山新能源投资管理有限公司 128,347,257 3.67

6 北京星网工业园有限公司 112,432,892 3.22

7 戴姆勒大中华区投资有限公司 105,269,045 3.01

8 渤海汽车系统股份有限公司 105,269,045 3.01

9

北京弘卓资本管理有限公司－宁波梅山保税港区国轩高科新能源汽车产业投资

中心（有限合伙）

101,220,234 2.90

10 合肥国轩高科动力能源有限公司 51,166,070 1.46

合计 2,214,014,213 63.36

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行完成股份登记后，截至2021年5月20日（新增股份登记日），公司前十大股东持股情

况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例（%）

1 北京汽车集团有限公司 1,267,937,269 29.57

2 北汽（广州）汽车有限公司 268,054,522 6.25

3 芜湖信石信冶投资管理合伙企业（有限合伙） 152,322,000 3.55

4 渤海汽车系统股份有限公司 129,182,912 3.01

5 戴姆勒大中华区投资有限公司 105,269,045 2.46

6 深圳井冈山新能源投资管理有限公司 93,410,700 2.18

7 北京工业发展投资管理有限公司 89,524,398 2.09

8 北京弘卓资本管理有限公司－宁波梅山保税港区国轩高科新能源汽车产业投资中心（有限合伙） 66,283,641 1.55

9 北京星网工业园有限公司 65,886,369 1.54

10 北京电子控股有限责任公司 63,675,076 1.49

合计 2,301,545,932 53.69

四、本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份总数（股） 持股比例（%）

股份总数

（股）

股份总数（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 1,669,006,618 47.77 793,650,793 2,462,657,411 57.44

无限售条件股份 1,824,652,719 52.23 - 1,824,652,719 42.56

股份总数 3,493,659,337 100.00 793,650,793 4,287,310,130 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司股份总数为3,493,659,337股，北汽集团直接持有公司1,033,221,469股股份，占

公司总股本的29.57%，通过北汽广州间接持有公司218,433,267股股份，占公司总股本的6.25%，通过渤

海汽车间接持有公司105,269,045股股份，占公司总股本的3.01%，合计持股比例为38.84%，北汽集团为

公司的控股股东。 北京市国资委间接控制北汽集团100%的股份，系公司实际控制人。

本次发行完成之后，北汽集团直接持有公司1,267,937,269股股份，占公司总股本的29.57%，通过

北汽广州间接持有公司268,054,522�股股份，占公司总股本的6.25%，通过渤海汽车间接持有公司129,

182,912股股份，占公司总股本的3.01%，合计持股比例为38.84%，北汽集团仍为公司的控股股东。 北京

市国资委实际控制的股权比例为38.84%，仍为公司的实际控制人。 因此，本次发行未导致公司控制权发

生变化，公司股本结构未发生重大变化。

（二）对公司业务的影响

本次募投项目与公司主营业务密切相关，符合国家产业政策和公司战略目标，项目实施后不会导致

公司主营业务发生变化。 随着募投项目陆续建成投产，公司将进一步提升现有新能源汽车业务规模，提

升并巩固公司在新能源汽车的市场地位，有利于实现公司的长期可持续发展，维护股东的长远利益。